

*Amak Invest ApS  
Søndre Landevej 94  
3720 Aakirkeby*

*CVR-nummer: 30555074*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2020 - 31. december 2020*

*(14. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28/6 2021



Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning.....	3
------------------------	---

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	4
---------------------------	---

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse.....	9
------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse.....	12
---------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Amak Invest ApS  
Søndre Landevej 94  
3720 Aakirkeby

Telefon: 56 97 49 56  
E-mail: ak@ronnerevision.dk

CVR-nr.: 30 55 50 74  
Kommune: Bornholm  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed i bred forstand.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets indtjening er positivt påvirket af fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 3.265, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 9.505, og en egenkapital på t.kr. 6.983.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2021**

Selskabet har pr. 1. januar 2021 erhvervet landbrugsejendommen St. Kannikegård i Bodilsker.

Der forventes en uændret aktivitet, men lavere indtjening for regnskabsåret 2021.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	2020	2019 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>2.044.399</b>	<b>483</b>
1 Af- og nedskrivninger.....	-14.700	-337
Andre driftsomkostninger.....	-162.857	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>1.866.842</b>	<b>146</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	609.440	918
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	106.735	-61
Andre finansielle indtægter.....	629.699	237
Andre finansielle omkostninger.....	-325.100	-416
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>2.887.616</b>	<b>824</b>
2 Skat af årets resultat.....	377.262	7
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>3.264.878</b>	<b>831</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	113.000	111
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret.....	500.000	100
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	665.685	857
Overført resultat.....	1.986.193	-237
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>3.264.878</b>	<b>831</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020  
AKTIVER

	2020	2019 kr. 1000
Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt .....	0	120
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>0</b>	<b>120</b>
3 Grunde og bygninger .....	0	16.945
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar "St. Bukkegård" .....	0	0
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	69.800	62
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>69.800</b>	<b>17.007</b>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	3.235.150	2.626
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	0	1.250
5 Kapitalandele i associerede virksomheder .....	923.894	868
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	669.100	1.230
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>4.828.144</b>	<b>5.974</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>4.897.944</b>	<b>23.101</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	639.934	994
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....	10.100	0
6 Selskabsskat .....	2.046	8
Andre tilgodehavender .....	501.797	52
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>1.153.877</b>	<b>1.054</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	2.390.918	1.074
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b> .....	<b>2.390.918</b>	<b>1.074</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>1.062.359</b>	<b>1</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>4.607.154</b>	<b>2.129</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>9.505.098</b>	<b>25.230</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020  
PASSIVER

	2020	2019 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....	2.904.044	2.239
Overført resultat .....	3.841.124	1.855
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	113.000	111
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6.983.168</b>	<b>4.330</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	1.992.199	2.369
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>1.992.199</b>	<b>2.369</b>
Prioritetsgæld, Tornegård .....	0	2.278
Kreditinstitutter .....	0	130
Langfristet gæld St. Bukkegård .....	0	10.001
Kreditinstitutter .....	0	980
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>0</b>	<b>13.389</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .....	0	607
Kreditinstitutter .....	4.963	3.791
Kortfristet gæld St. Bukkegård .....	0	621
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	6.250	13
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	427.940	0
Anden gæld .....	14.855	12
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	75.723	98
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>529.731</b>	<b>5.142</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>	<b>529.731</b>	<b>18.531</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>9.505.098</b>	<b>25.230</b>
8 Ejerforhold		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019 kr. 1000
Virksomhedskapital primo.....	125.000	125
<b>Virksomhedskapital ultimo.....</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo.....	2.238.359	1.382
Årets bevægelse, resultatdisponering.....	665.685	857
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo.....</b>	<b>2.904.044</b>	<b>2.239</b>
Overført resultat, primo .....	1.854.931	2.092
Årets resultat .....	1.986.193	-237
Årets resultat, udbytte.....	613.000	211
Foreslået udbytte.....	-613.000	-211
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>3.841.124</b>	<b>1.855</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo .....	110.600	108
Foreslået udbytte.....	613.000	211
Udloddet udbytte.....	-610.600	-208
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo.....</b>	<b>113.000</b>	<b>111</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6.983.168</b>	<b>4.330</b>

## NOTER

	2020	2019 kr. 1000	
<b>1 Af- og nedskrivninger</b>			
Bygninger .....	0	324	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	14.700	13	
	<u>14.700</u>	<u>337</u>	
<b>2 Skat af årets resultat</b>			
Regulering af udskudt skat .....	-377.254	-7	
Regulering af tidligere års skat .....	-8	0	
	<u>-377.262</u>	<u>-7</u>	
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar "St. Bukkegård"	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris, primo .....	20.134.481	500.000	217.400
Tilgang i årets løb .....	0	0	22.000
Afgang i årets løb.....	-20.134.481	-500.000	0
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>239.400</u>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-3.189.624	-500.000	-154.900
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	3.189.624	500.000	0
Årets af-/nedskrivninger .....	0	0	-14.700
Af-/nedskrivninger 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-169.600</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>69.800</b></u>

## NOTER

	2020	2019 kr. 1000
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	1.000.000	1.000
Kostpris 31. december 2020	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
Op- og nedskrivninger primo.....	1.625.710	708
Årets resultatandele.....	609.440	918
Op- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>2.235.150</u>	<u>1.626</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 .....</b>	<b><u>3.235.150</u></b>	<b><u>2.626</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn		Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Hjemsted				
Amak Holding ApS	Aakirkeby	100%	3.235.150	609.440

## NOTER

	2020	2019 kr. 1000
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris, primo .....	255.000	255
Kostpris 31. december 2020	<u>255.000</u>	<u>255</u>
Op- og nedskrivninger primo.....	612.649	674
Årets resultatandele.....	106.735	-61
Udloddet udbytte.....	-50.490	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>668.894</u>	<u>613</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 .....</b>	<b><u>923.894</u></b>	<b><u>868</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således:

Navn Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Ejendomsselskabet af 4. oktober 2013 ApS, Aakirkeby	33,33%	810.203	79.849
Investeringselskabet af 9. februar 2016 ApS, Aakirkeby	42,27%	1.546.857	189.546

**6 Selskabsskat**

Selskabsskat, primo .....	7.852	9
Udbytteskat .....	2.046	8
Regulering af tidligere års skat .....	-7.852	-9
	<u>2.046</u>	<u>8</u>

## NOTER

	Gæld i alt primo	Restgæld efter 5 år
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Prioritetsgæld, Tornegård .....	2.365.293	0
Danske Bank udlandslån CHF .....	175.024	0
Langfristet gæld St. Bukkegård .....	10.475.655	0
Kreditinstitutter .....	980.000	0
	<u>13.995.972</u>	<u>0</u>

**8 Ejerforhold**

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af anpartskapitalen på kr. 125.000.

Anders Kofoed, Søndre Landevej 94, 3720 Åkirkeby